

Reparatia curenta a drumurilor locale de interes raional cu imbracaminte din beton asfaltic din r.Causeni pentru anul 2024.L 553-R26-Batir-Chircaiestii Noi.

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 099 994,25 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia imbracamintei din beton asfaltic L 553-R26-Batir-Chircaiestii Noi				
1	DH02A	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2	14,700	71,30 0,00	1 048,14 0,00
2	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	14,700	4 490,29 527,87	66 007,19 7 759,66
3	DB02D	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu emulsie cationica cu rupere rapida	100m2	14,700	753,18 189,20	11 071,81 2 781,24
4	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 470,000	254,81 5,68	374 568,84 8 343,72
5	DB02D	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu emulsie cationica cu rupere rapida	100m2	14,700	753,18 189,20	11 071,81 2 781,24
6	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 470,000	190,32 4,73	279 774,61 6 953,10
		Total	Lei			743 542,40
		Total Reparatia imbracamintei din beton asfaltic L 553-R26-Batir-Chircaiestii Noi Inklusiv salariu				743 542,40 28 618,96
		2. Acostamente				

1	2	3	4	5	6	7
7	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	1,030	1 660,11 0,00	1 709,91 0,00
8	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	2,450	153,07 0,00	375,03 0,00
9	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de pamint (Nota: Se exclude Piatra sparta 20-40 mm; Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.; Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire).	m2	245,000	10,57 3,00	2 590,11 734,66
		<i>Total</i>	Lei			4 675,05
		Total Acostamente Inclusiv salariu				4 675,05 734,66

		Total	Lei	748 217,45
		Asigurari sociale	24 %	7 044,87
		Total		755 262,32
		Cheltuieli de regie	14,5 %	109 513,04
		Total		864 775,36
		Beneficiu de deviz	6 %	51 886,52
		Total		916 661,88
		TVA	20 %	183 332,37
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 099 994,25 29 353,62

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia curenta a drumurilor locale de interes raional
cu imbracaminte din beton asfaltic din r.Causeni pentru
anul 2024.L 553-R26-Batir-Chircaiestii Noi.**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 1 099 994,25 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	82,026	94,60	7 759,66
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	220,500	94,60	20 859,30
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	7,766	94,60	734,66
		Total manopera				29 353,62

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	207,270	1 640,99	340 128,00
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	138,180	1 828,38	252 645,55
3.	1212121212121	apa	m3	36,750	22,00	808,50
4.	1411122201752	Piatra sparta 16-32	m3	80,850	463,10	37 441,63
5.	14111222017521	Piatra sparta 16-32 mm	m3	16,905	463,10	7 828,71
6.	1421102200000	Nisip bitumat BA 16	t	8,820	1 828,38	16 126,32
7.	2413317000100	Emulsie de bitum cationica cu rupere rapida	kg	1 337,700	11,50	15 383,56
8.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	39,690	36,00	1 428,84
9.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,322	22,00	29,08
		Total materiale de construcții				671 820,19

Utilaje de construcții:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	1,558	750,00	1 168,50
2.	29522200003547	Autogreder	h-ut	5,704	810,00	4 620,24
3.	29522200035461	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,617	810,00	2 119,77
4.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	12,083	390,00	4 712,37
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	19,404	530,00	10 284,12
6.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	2,695	430,00	1 158,85
7.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	19,404	950,00	18 433,80
8.	2952260003501	Autogreider	h-ut	2,111	810,00	1 709,91
9.	29525000050040	Tractor	h-ut	1,044	520,00	542,88
10.	3410541000002	Autocisterna	h-ut	4,410	520,00	2 293,20
		Total utilaje de construcții				47 043,64

Total	Lei	748 217,45
--------------	------------	-------------------

Asigurari sociale	24 %	7 044,87
Total		755 262,32
Cheltuieli de regie	14,5 %	109 513,04
Total		864 775,36
Beneficiu de deviz	6 %	51 886,52
Total		916 661,88
TVA	20 %	183 332,37

Total deviz:

1 099 994,25

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect **Reparatia curenta a drumurilor locale de interes raional cu imbracaminte din beton asfaltic din r.Causeni pentru anul 2024.L 553-R26-Batir-Chircaiestii Noi.** **Investitor Consiliul raional Causeni**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia imbracamintei din beton asfaltic L 553-R26-Batir-Chircaiestii Noi				
1	DH02A	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2			71,30
	29522200035461	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,088	810,00	71,30
2	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			4 490,29
	7129020012800	Pavator	h-om	5,580	94,60	527,87
	14111222017521	Piatra sparta 16-32 mm	m3	1,150	463,10	532,57
	1411122201752	Piatra sparta 16-32	m3	5,500	463,10	2 547,05
	1212121212121	apa	m3	2,500	22,00	55,00
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,300	520,00	156,00
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,071	520,00	36,93
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,822	390,00	320,57
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,388	810,00	314,30
3	DB02D	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu emulsie cationica cu rupere rapida	100m2			753,18
	7129040010110	Asfaltator	h-om	2,000	94,60	189,20
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,045	22,00	0,99
	2413317000100	Emulsie de bitum cationica cu rupere rapida	kg	45,500	11,50	523,25
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,053	750,00	39,74
4	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			254,81
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,060	94,60	5,68
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,141	1 640,99	231,38
	1421102200000	Nisip bitumat BA 16	t	0,003	1 828,38	5,49
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,016	36,00	0,58
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	530,00	4,19
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	950,00	7,50
5	DB02D	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu emulsie cationica cu rupere rapida	100m2			753,18
	7129040010110	Asfaltator	h-om	2,000	94,60	189,20
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,045	22,00	0,99
	2413317000100	Emulsie de bitum cationica cu rupere rapida	kg	45,500	11,50	523,25
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,053	750,00	39,74
6	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			190,32
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,050	94,60	4,73
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate	t	0,094	1 828,38	171,87

1	2	3	4	5	6	7
		marunte				
	1421102200000	Nisip bitumat BA 16	t	0,003	1 828,38	5,49
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,011	36,00	0,40
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	530,00	2,81
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	950,00	5,04
		2. Acostamente				
7	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			1 660,11 0,00
	2952260003501	Autogreider	h-ut	2,050	810,00	1 660,11
8	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			153,07 0,00
	29522200035461	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,189	810,00	153,07
9	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de pamint (Nota: Se exclude Piatra sparta 20-40 mm; Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.; Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire).	m2			10,57 3,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	94,60	3,00
	29522200035461	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	810,00	2,84
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,011	430,00	4,73

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.